
Постановление Администрации Пестяковского муниципального района Ивановской области от 13 ноября

15.12.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации Пестяковского муниципального района Ивановской 
области от 13 ноября 2025 г. N 620 "О внесении изменений в постановление 

Администрации Пестяковского муниципального района от 25 апреля 2024 г. N 220 "О 
порядке бесплатного посещения многодетными семьями (членами многодетной семьи) 

Пестяковского муниципального краеведческого музея"

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 2025 г. N 156-ФЗ "О создании 
многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации", письмом Министерства культуры Российской 
Федерации N 776-01.1-39@-ЖА от 23.10.2025 постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Пестяковского муниципального района от 25 
апреля 2024 г. N 220 "О порядке бесплатного посещения многодетными семьями (членами многодетной 
семьи) Пестяковского муниципального краеведческого музея" следующие изменения:

1.1. Пункт 6 приложения изложить в следующей редакции:
"Для получения бесплатного билета лица, указанные в пункте 2 настоящего порядка, 

предъявляют удостоверение, подтверждающее статус многодетной семьи Российской Федерации, 
единого образца, установленного распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.06.2024 
N 1725-р, или в цифровом формате в рамках сервиса Цифрового ID в национальном мессенджере - 
Цифровой платформе МАХ.".

2. Разместить настоящее постановление в сети интернет на официальном сайте Пестяковского 
муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Отдела 
культуры, молодежной политики, спорта и туризма Администрации Пестяковского муниципального 
района.

4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии со ст. 41 Устава Пестяковского 
муниципального района.

Глава Пестяковского
муниципального района Л.В. Робустова

http://ivo.garant.ru/document/redirect/413196561/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413196561/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413196561/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413196561/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413196561/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412210426/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409272320/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409272320/1006
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28309509/675
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28356815/41

	Пункт 1
	Подпункт 1.1

	Пункт 2
	Пункт 3
	Пункт 4

